



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itarana
Prefeitura Municipal de Itarana
Registro de Preços Eletrônico - 000012/2024

Resultado da Homologação

0001 - ACETONA 500ML CONCENTRACAO PODENDO VARIAR A 50% E 60%. EMBALAGEM FRASCO COM 500ML. - MARCIA - Valor Referência: 18,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	MARCIA	5,00 Unidade	9,83	49,15	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0002 - AGUA SANITARIA 1L - CAIXA C/ 12L Agua sanitaria uso domestico, a base de hipoclorito de sodio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% P/P, embalagem plasticas de 1 litro, contendo marca, identificacao do produto.Caixa com 12 unidades. Marca de referencia, Brilhante, Qboa, Ype ou similar. - DUPORTO - Valor Referência: 38,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	60,00 Caixa	24,00	1.440,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0003 - AGUA SANITARIA 5 LITROS USO DOMESTICO A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, CONTENDO MARCA E IDENTIFICACAO DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR. - DUPORTO - Valor Referência: 13,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	779,00 Unidade	7,49	5.834,71	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0004 - ALCOOL 70 CX C/ 12 LITROS ALCOOL LIQUIDO 70 INPM. EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA CONTENDO 12 LITROS. - DUPORTO - Valor Referência: 99,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	441,00 Caixa	60,00	26.460,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0005 - ALCOOL EM GEL 500ML ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, EM GEL.. 70%. CERTIFICADO INMETRO. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO. - VANITY - Valor Referência: 7,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	VANITY	120,00 Unidade	3,99	478,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0006 - ALCOOL LIQUIDO 92,8 GRAU 92,8, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO. - Safra - Valor Referência: 117,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Safra	61,00 Caixa	76,75	4.681,75	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0007 - ALGODAO 500G Algodao hidrofilo; 100% algodao alvejado; inodoro; isento de amido; fibras longas; em camadas sobrepostas e uniformes; macio; cor branca; boa absorvencia; enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao; pacote com 500g - PCT - Valor Referência: 30,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	8,00 Pacote	17,20	137,60	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0008 - AMACIANTE DE ROUPA 2LT AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LIQUIDO VISCOS CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. FARDO COM 06 UNIDADES.MARCA DE REFERENCIA, COMFORT, MILI RESIDENCE, MON BIJOU OU SIMILAR. - DUPORTO - Valor Referência: 46,34





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	170,00 Caixa	28,80	4.896,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0009 - APARELHO DE BARBEAR. Aparelho para barbear descartavel com 02 laminas. - UND - Valor Referência: 3,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	50,00 Unidade	1,38	69,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0010 - BALDE PLASTICO 12 LITROS CAPACIDADE DE 12 LITROS, NA COR PRETA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, REFORCO NO ENCAIXE DA ALCA, ALCA EM ACO 1010/20 ZINCADO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO. - ARQUIPLAST - Valor Referência: 14,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	ARQUIPLAST	183,00 Unidade	7,21	1.319,43	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0011 - BICARBONATO DE SODIO EXTRA FINO. 100% PURO. EMBALAGEM DE 500G. - LIMPPANO - Valor Referência: 21,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	LIMPPANO	25,00 Embalagem	3,86	96,50	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0012 - BUCHA PARA BANHO BUCHA DE ESPUMA PARA LIMPEZA DA PELE. TEXTURA MACIA. USO DIARIO. PRODUTO NAO PERECIVEL. - Porus limppano - Valor Referência: 5,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Porus limppano	10,00 Unidade	2,78	27,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0013 - CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM ROSCA PARA RODO OU VASSOURA COM APROXIMADAMENTE 1,25MT DE COMPRIMENTO E 23MM DE BITOLA. - CARLA - Valor Referência: 13,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	CARLA	110,00 Unidade	2,95	324,50	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0015 - CESTO DE LIXO TELADO 10L REDONDO. SEM TAMPA. COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS, DE PLASTICO. - 10 - Valor Referência: 8,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	10	153,00 Unidade	3,20	489,60	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0016 - CESTO DE ROUPAS ORGANIZADOR 60L MATERIAL: PLASTICO. MULTIUSO. COM TAMPA. TELADO. TAMANHO: 60 LITROS. - ARQPLAST - Valor Referência: 35,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	ARQPLAST	12,00 Unidade	21,69	260,28	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0017 - CESTO P/ LIXO 15 LTS Cesto para lixo capacidade de 15 litros, formato cilindrico, em polietileno, de alta densidade, na cor branca, com tampa, resistente a impacto, paredes e fundo reforcados, embalagem contendo marca, identificacao do produto. - AMELIA - Valor Referência: 40,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	AMELIA	14,00 Unidade	40,33	564,62	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0018 - CLORO LIQUIDO 2 LITROS EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 02 LITROS, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO. FARDO COM 06 UNIDADES - DUPORTO - Valor Referência: 31,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	507,00 Fardo	24,00	12.168,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio





0019 - CORDA POLIPROPILENO PARA VARAL EMBALAGEM COM 10 METROS - MB CASTRO - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MB CASTRO	77,00 Embalagem	1,78	137,06	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0020 - CREME DE CABELO SEM ENXAGUE CREME DE CABELO SEM ENXAGUE, MINIMO DE 200 ML, USO INFANTIL - MARCA DE REFERENCIA, JOHNSON BABY, PALMOLIVE KIDS, OU SIMILAR. - FRASCO DE 200ML - Valor Referência: 14,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	FRASCO DE 200ML	150,00 Unidade	4,96	744,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0021 - CREME DENTAL 90 GRS COM FLUOR TUBO DE NO MINIMO 90 GRAMAS. TEXTURA SUAVE. SABOR E AROMA AGRADAVEL. - 90 - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	90	10,00 Unidade	3,58	35,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0022 - CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50G SABOR AGRADAVEL E SUAVE. SEGURO EM CASO DE INGESTAO ACIDENTAL. - 50 - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	50	350,00 Unidade	3,90	1.365,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0023 - DESINFETANTE 2 LITROS DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, Acao BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM FRASCO PLASTICO COM DOIS LITROS, CONTENDO MARCA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO. FARDO COM 06 EMBALAGENS DE 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA, IPE, URCA, BRILHANTE OU SIMILAR. - DUPORTO - Valor Referência: 39,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	577,00 Fardo	23,40	13.501,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0024 - DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL, SEM CFC. ESSENCIAS SUAVES. APLICACAO AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIAS, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. MARCA DE REFERENCIA, PURO AR, BOM AR, GLADE OU SIMILAR - LEV E USE - Valor Referência: 16,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	LEV E USE	413,00 Unidade	8,00	3.304,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0025 - DESODORIZADOR SANITARIO PEDRA SANITARIA COM REDE PROTETORA, FRAGRANCIA LAVANDA. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 REDE PLASTICA; GANCHO E PEDRA.CAIXA COM 12 UNIDADES. - DESORAL - Valor Referência: 40,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	DESORAL	80,00 Caixa	27,00	2.160,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0026 - DETERGENTE AUTOMOTIVO CONCENTRADO 5 LITROS Para uso profissional e domestico, podendo ser aplicado em todos os tipos de pintura, bem como plasticos e borrachas; nao causando danos a pintura do veiculo; PH neutro. - DUPORTO - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	6,00 Galão	33,00	198,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0027 - DETERGENTE LIMPA PEDRA FRASCO 5 LITROS - DUPORTO - Valor Referência: 36,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	205,00 Unidade	27,00	5.535,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

Assinado digitalmente. Acesso: https://www.itarana.es.gov.br/Chave: d18084ce-f77d-4751-8f4d-38bcb7cac1b2 HOMOLOGACAO Nº 000045f2024





0028 - DETERGENTE LIQUIDO Detergente liquido neutro, concentrado de tensoativos anionicos e nao ionicos, elevado poder de limpeza, sem formacao de residuos e espuma, liquido incolor PH 6 a 8, densidade 1.07, embalagem caixa com 24 unidades de 500 ml, contendo marca, identificacao do produto. - Marca de referencia, Limpol, Ipe, Minuando ou similar - Solisan - Valor Referencia: 45,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Solisan	333,00 Caixa	33,00	10.989,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0029 - DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, COCO COM GLICERINA Detergente liquido de coco, concentrado de tensoativos anionicos e nao ionicos, elevado poder de limpeza, sem formacao de residuos e espuma, liquido incolor PH 6 a 8, densidade 1.07, embalagem frasco de 500 ml, contendo marca, identificacao do produto, cx. com 24 unids. - Solisan - Valor Referencia: 63,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Solisan	90,00 Caixa	33,00	2.970,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0030 - ESCOVA DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO COM CABO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE. BOA DURABILIDADE. DIMENSOES APROXIMADAS: 6 X 8 X 14 CM. - UNID - Valor Referencia: 14,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	UNID	144,00 Unidade	3,65	525,60	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0031 - ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS DE NYLON MACIAS. PARA HIGIENIZACAO BUCAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. - ADULTO - Valor Referencia: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	ADULTO	10,00 Unidade	1,30	13,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0032 - ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA ESCOVA DENTAL, TIPO EXTRA MACIA, COM CAPA PROTETORA, COM CERDAS DE CABECA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFSOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVACAO DA ABO - (ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. - INFANTIL - Valor Referencia: 3,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	INFANTIL	500,00 Unidade	1,16	580,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0033 - ESCOVA PARA UNHAS MATERIAL CORPO PLASTICO. CERDAS NAILON, TIPO MONOFACE. CERDAS BRANCAS. - ESCOBEL - Valor Referencia: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	ESCOBEL	10,00 Unidade	2,32	23,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0034 - ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE ESCOVA SANITARIA COM CERDAS CIRCULARES QUE PERMITE UMA MELHOR LIMPEZA DAS BORDAS DO VASO. PRODUTO HIGIENICO, PRATICO E FUNCIONAL. COM SUPORTE PARA A ESCOVA - PÇ - Valor Referencia: 9,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	PÇ	197,00 Unidade	5,30	1.044,10	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0035 - ESPANADOR DE PLUMAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE FIBRA X 28 CM DE CABO.FIXADOS EM CABO PLASTICO EM FORMATO DE TUBO FORMANDO UM CONJUNTO DE APROXIMADAMENTE 50 CM. O PRODUTO DEVERA VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONTENDO ETIQUETAS COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE - NYLN' - Valor Referencia: 19,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	NYLN'	22,00 Unidade	13,00	286,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0036 - ESPONJA DE ACO PARA LIMPEZA EM GERAL; EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES - Açobom - Valor Referencia: 3,69





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Açobom	314,00 Pacote	1,68	527,52	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0037 - ESPONJA DE BANHO - INFANTIL Esponja de banho – infantil Esponja para Banho Infantil, macia, duravel, nao machuca a pele, dermatologicamente testado Hipoalergenico, composicao esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plastica individualmente, gravada na embalagem a descricao do produto. - BUCHA - Valor Referência: 6,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	BUCHA	600,00 Unidade	3,19	1.914,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0038 - ESPONJA DUPLA FACE Esponja sintetica, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintetica abrasiva, dimensoes 100 x 70 x 20 mm, com variacao de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante e prazo de validade. - BRASILEIRINHA - Valor Referência: 2,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	BRASILEIRINHA	2.156,00 Unidade	0,50	1.078,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0039 - ESSENCIA DE EUCALIPTO CONCENTRADO ASPECTO FISICO LIQUIDO. COMPOSICAO: OLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO CITRIODORA NATURAL, SOLUBILIZANTE E VEICULO DILUICAO 1/5 LITROS, USO SAUNA SECA E VAPOR, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM RESISTENTE AO PRODUTO, COMPOSICAO IMPRESSA NA EMBALAGEM, VALIDADE SUPERIOR A DOZE MESES. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. - LAVVE - Valor Referência: 44,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	LAVVE	104,00 Unidade	28,00	2.912,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0040 - FLANELA Flanela 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes 40x60 cm, na cor branca, para uso geral. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. - ITATEX - Valor Referência: 3,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	ITATEX	547,00 Unidade	1,88	1.028,36	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0041 - HASTES DE ALGODAO FLEXIVEIS POTE COM 150 UNID. - APOLO - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	APOLO	2,00 Pote	3,53	7,06	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0042 - HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO SOLUCAO A 2,5%; ALTAMENTE BACTERICIDA; POSSUI AÇAO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICROORGANISMOS; EM FRASCO SEGURO E RESISTENTE COM BICO DOSADOR CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE FABRICACAO, VALIDADE, REGISTRO NO M.S/ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM 01 LITRO. - DUPORTO - Valor Referência: 8,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	120,00 Lata	2,40	288,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0043 - INSETICIDA Inseticida (Aerosol) mata barata em embalagem de metal, contendo 300 ml. Apresentar Registro ou Notificacao na ANVISA. - FR - Valor Referência: 12,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	FR	287,00 Frasco	7,70	2.209,90	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0044 - LENCO DE PAPEL FOLHA DUPLA 14,8 X 21,2. CAIXA COM 50 FOLHAS - ELITE - Valor Referência: 7,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	ELITE	60,00 Caixa	4,43	265,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio



**0045 - LIMPA ALUMINIO -CAIXA caixa com 24 unidades de 500 ml. - Alumil - Valor Referência: 74,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Alumil	47,00 Caixa	73,97	3.476,59	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0046 - LIMPA VIDROS Limpa vidro liquido com pulverizador. Embalagem plastica com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao na ANVISA/MS. - WORKER - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	WORKER	281,00 Unidade	2,99	840,19	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0047 - LIMPADOR DE PISO CONCENTRADO DESINFETANTE USO DOMESTICO - LIQUIDO CONCENTRADO - 500 ML COM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES; FLORAL CAMPESTRE; Acao BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUICAO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS. - DUPORTO - Valor Referência: 174,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	62,00 Caixa	72,00	4.464,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0048 - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO CX COM 24 UND Limpador instantaneo multiuso, removedor de gorduras, composto de tensoativo nao ionico coadjuvantes. Embalagem frasco com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude. Marca de referencia, Veja, Ipe, Uau ou similar. - WORKER - Valor Referência: 78,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	WORKER	129,00 Caixa	62,40	8.049,60	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0049 - LIXEIRA 12LT Material polietileno capacidade 12 litros com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilindrico. - ARQUIPLAST - Valor Referência: 45,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	ARQUIPLAST	43,00 Unidade	18,25	784,75	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0050 - LIXEIRA 35 LITROS MATERIAL POLIETILENO, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL). COR CINZA. - ARQPLAST - Valor Referência: 71,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	ARQPLAST	11,00 Unidade	71,37	785,07	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0051 - LIXEIRA 50 L Material polietileno capacidade 50 litros com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilindrico. - TRITEC - Valor Referência: 125,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	TRITEC	123,00 Unidade	84,36	10.376,28	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0052 - LIXEIRA COM PEDAL 15 LITROS Lixeira, material polietileno, capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilindrico, cor cinza. - ARQPLAST - Valor Referência: 71,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	ARQPLAST	13,00 Unidade	30,00	390,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0053 - LIXEIRA DUPLA COLETORA PARA COPOS DESCARTAVEIS DE AGUA E CAFE TUBOS EM PVC COM APROX. 69 CM DE ALTURA; AGUA: 8CM DE DIAMETRO; CAPACIDADE 180 COPOS DE 200ML; CAFE: 5,5CM DE DIAMETRO; CAPACIDADE 220 COPOS DE 50ML. - BOOP-12 - Valor Referência: 49,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





PRIME SOL UTILIDADES DO LAR
LIMPEZA E SERVICOS LTDA

BOOP-12

7,00 Unidade

35,10

245,70

Homologado em
26/09/2024 10:56:37
Por: Vander Patricio

0054 - LUVA DE PVC PUNHO LONGO 45CM TAM. G DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANCA DO TRABALHO (CERTIFICADO DE APROVACAO (C.A) . EMBORRACHADO VERDE. - PAR - Valor Referência: 28,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	PAR	169,00 Par	9,35	1.580,15	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0055 - LUVA DE PVC PUNHO LONGO 45CM TAM. M DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANCA DO TRABALHO (CERTIFICADO DE APROVACAO (C.A) . EMBORRACHADO VERDE. - PAR - Valor Referência: 28,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA	PAR	145,00 Par	9,35	1.355,75	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0056 - LUVA NITRILICA - M LATEX NATURAL, INTERIOR 100% ALGODAO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE. - Nobre - Valor Referência: 5,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Nobre	25,00 Par	2,70	67,50	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0057 - LUVA PROCEDIMENTO G Luva de procedimento tam. G cx. c/ 100 unidades Composicao: Latex natural, levemente talcada com po absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministerio da Saude. Registro Anvisa nO 10330660014; - Atende as exigencias da RDC n°05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade. - NOBRE - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	NOBRE	8,00 Caixa	23,00	184,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0058 - LUVA PROCEDIMENTO M Luva de procedimento tam. M cx. c/ 100 unidades Composicao: Latex natural, levemente talcada com po absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministerio da Saude. Registro Anvisa nO 10330660014; - Atende as exigencias da RDC n°05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade. - Bompack - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Bompack	290,00 Caixa	22,77	6.603,30	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0059 - LUVA PROCEDIMENTO P Luva de procedimento tam. P cx. c/ 100 unidades Composicao: Latex natural, levemente talcada com po absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministerio da Saude. Registro Anvisa nO 10330660014; - Atende as exigencias da RDC n°05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade. - p - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	p	252,00 Caixa	20,80	5.241,60	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0060 - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO PACOTE COM 50 UNIDADES. - OCT - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA	OCT	17,00 Pacote	5,30	90,10	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0061 - NAFTALINA - 50GR. SACHE DE 50 G. AÇAO ANTIMOFO E ANTITRACAS. - Q odor - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Q odor	49,00 Pacote	4,00	196,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0062 - OLEO DE EUCALIPTO Oleo de eucalipto (citriodora) 100 ml. - 100 - Valor Referência: 11,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





PRIME SOL UTILIDADES DO LAR 100 190,00 Unidade 7,15 1.358,50 Homologado em 26/09/2024 10:56:37
 LIMPEZA E SERVICOS LTDA Por: Vander Patricio

0063 - PANO MULTIUSO 29 X 29 CM EM MICROFIBRA KIT COM 3 PANOS. - Camesa - Valor Referência: 18,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Camesa	138,00 Kit	7,90	1.090,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0064 - PANO PARA CHAO DE MICROFIBRA COMPOSICAO 100% POLIESTER COM ALTO PODER DE ABSORCAO E GARANTE UMA LIMPEZA SEM DEIXAR PELOS E RISCOS. MEDIDAS: 50X70CM. - LIG - Valor Referência: 14,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	LIG	188,00 Unidade	4,50	846,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0065 - PAPEL HIGIENICO PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, COR BRANCA , ROLO COM 30M. EMBALADOS EM PACOTES COM 4 ROLOS REEMBALADOS EM FARDOS PLASTICOS COM 64 ROLOS. COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, EXPRESSO NA EMBALAGEM, NAO RECICLADO; MARCA DE REFERENCIA – PERSONAL, MILI OU NEVE. - VIRGEMPEL - Valor Referência: 113,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	VIRGEMPEL	875,00 Fardo	72,50	63.437,50	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0066 - PAPEL HIGIENICO PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, COR BRANCA , ROLO COM 30M. EMBALADOS EM PACOTES COM 4 ROLOS REEMBALADOS EM FARDOS PLASTICOS COM 64 ROLOS. COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, EXPRESSO NA EMBALAGEM, NAO RECICLADO; MARCA DE REFERENCIA – PERSONAL, MILI OU NEVE. - VIRGEMPEL - Valor Referência: 113,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	VIRGEMPEL	290,00 Fardo	72,50	21.025,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0067 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS EXTRA BRANCO 20X21 - 1000FLS SEM ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSIVEL AO TATO (GOFRADO), 100% CELULOSE VIRGEM, NAO RECICLADO; COM A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRAS, DIMENSOES, INDICACAO DE NAO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO PRESENTE NA EMBALAGEM. - multipapeis - Valor Referência: 16,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	multipapeis	3.815,00 Pacote	7,85	29.947,75	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0068 - POMADA ASSADURA Pomada para assadura com Vitaminas infantil. Composicoes basicas: Retinol (vitamina A); (vitamina D); (oxido de Zinco) Bisnaga de 45 gramas Finalidade: Uso topico externo. - UND - Valor Referência: 11,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA	UND	150,00 Unidade	4,19	628,50	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0069 - PREGADOR DE ROUPAS material plastico pacote com 12 unidades. - Gaboardi - Valor Referência: 10,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Gaboardi	115,00 Pacote	2,00	230,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0070 - PA PARA LIXO COM CABO LONGO MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (26,5X27X13,5 CM), COM CABO LONGO DE 82 CM. - PA - Valor Referência: 7,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	PA	53,00 Unidade	3,41	180,73	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0071 - RASTELO GRANDE DE PLASTICO COM 20 DENTES LARGOS E RESISTENTES QUE PERMITEM UMA LIMPEZA PERFEITA EM JARDINS. COM CABO. FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE. - 20 - Valor Referência: 30,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	PA	53,00 Unidade	3,41	180,73	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	20	87,00 Unidade	11,83	1.029,21	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0072 - RODO 02 BORRACHAS 40CM RODO COM 02 BORRACHAS, BASE EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 40 CM, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 120 CM, PODENDO TER VARIACAO DIMENSIONAL E +/- 5%. A BORRACHA DEVERA ULTRAPASSAR A BASE EM NO MINIMO 10 CM. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - BLK - Valor Referência: 19,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	BLK	76,00 Unidade	5,02	381,52	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0073 - RODO 40 CM COM 01 BORRACHA, BASE EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE NAO ROSQUEADO, PODENDO TER VARIACAO DIMENSIONAL DE +/- 5%. A BORRACHA DEVERA ULTRAPASSAR A BASE EM NO MINIMO 10MM. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - BLK - Valor Referência: 9,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	BLK	150,00 Unidade	7,00	1.050,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0074 - RODO PARA PIA Rodo para Pia em Polipropileno com base emborrachada. Com dimensao de 20 cm. - CARLA - Valor Referência: 9,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	CARLA	46,00 Unidade	1,93	88,78	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0075 - RODO PLASTICO DUPLO PARA CHAO 60CM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COMPRIMENTO 1,20M. - BLK - Valor Referência: 23,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	BLK	215,00 Unidade	7,60	1.634,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0076 - RODO-60 CM COM 01 BORRACHA, BASE EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA COM ENCAIXE NAO ROSQUEADO, PODENDO TER VARIACAO DIMENSIONAL DE +/- 5%. A BORRACHA DEVERA ULTRAPASSAR A BASE EM NO MINIMO 10MM. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - BKL - Valor Referência: 18,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	BKL	5,00 Unidade	5,64	28,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0077 - SABONETE LIQUIDO Sabonete liquido cremoso para maos, de fragancia agradavel, neutro, hidratante, anti-septico. Acondicionado em frasco de 500 ml, com aplicador. - Safra - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Safra	68,00 Unidade	6,54	444,72	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0078 - SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO P/DILUICAO EMB. 5LT FRAG: ERVA DOCE - DUPORTO - Valor Referência: 22,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	39,00 Galão	12,00	468,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0079 - SABONETE LIQUIDO INFANTIL FRASCO 400ML COM GLICERINA, HIPOALERGENICO COM FORMULA SUAVE PARA NAO IRRITAR A PELE DO BEBE. PODE SER USADO DA CABECA AOS PES, LIVRE DE LAGRIMAS, OFTALMOLOGICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE, COM REGISTRO MS/ANVISA NO ROTULO PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. - MEGA AROMA - Valor Referência: 21,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	MEGA AROMA	300,00 Frasco	13,00	3.900,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio





0080 - SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO GALAO 5 LITROS EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS. - DUPORTO - Valor Referência: 38,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	DUPORTO	374,00 Galão	13,00	4.862,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0081 - SABONETE NEUTRO 90 GR Em barra neutro 90 gr - Marca de referencia, Lux, Dove, Palmolive ou similar. - CLISS - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	CLISS	12,00 Unidade	1,20	14,40	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0082 - SABAO DE COCO SABAO DE COCO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO DA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE - COCO - Valor Referência: 12,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	COCO	197,00 Pacote	7,35	1.447,95	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0083 - SABAO EM BARRA - NEUTRO PARA LIMPEZA EM GRAL, BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GR CADA. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGITRO OU NOTIFICACAO DA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE. MARCA DE REFERENCIA, RAZZO, LIMPOL, MINUANDO OU SIMILAR. - MARLUCE - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	MARLUCE	264,00 Pacote	5,94	1.568,16	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0084 - SABAO EM PO 1,6KG DE BOA QUALIDADE COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL CONTENDO NA COMPOSICAO AGUA CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO EMBALAGEM: EMBALAGEM COM 1,6 KG COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUIMICA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE - MARCA DE REFERENCIA, OMO, BRILHANTE, INVICTO OU SIMILAR. - 1,6 - Valor Referência: 25,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	1,6	1.230,00 Embalagem	4,78	5.879,40	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0085 - SACO DE LIXO 100L MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO. - GIGANTE - Valor Referência: 26,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	GIGANTE	803,00 Pacote	17,00	13.651,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0086 - SACO DE LIXO 30 L MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO. - FBR - Valor Referência: 17,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	FBR	129,00 Pacote	8,00	1.032,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0087 - SACO DE LIXO 60L MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR PRETA. - HIPERROLL - Valor Referência: 20,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	HIPERROLL	637,00 Pacote	8,99	5.726,63	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0088 - SACO DE LIXO LEITOSO DE 60 LITROS COM CONTROLE PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO COM SIMBOLOGIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - ENTULIX - Valor Referência: 32,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





ASIS DISTRIBUIDORA LTDA ENTULIX 90,00 Pacote 19,45 1.750,50 Homologado em 26/09/2024 10:56:37
Por: Vander Patricio

0089 - SACO P/ LIXO 200 LTS MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. - GIGANTE - Valor Referência: 53,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	GIGANTE	599,00 Pacote	30,69	18.383,31	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0090 - SACO P/ LIXO 40L Saco plastico para lixo capacidade para 40 litros, classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1 cm, altura minima de 62 cm, capacidade nominal para 40 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianas, uso exclusivo para lixo e saco nao adequado a conteudos perfurantes. O produto devera atender normas ABNT NRB 9191, sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e certificado pelo INMETRO. - HIPERROLL - Valor Referência: 15,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	HIPERROLL	36,00 Pacote	8,00	288,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0091 - SACO PARA LIXO LEITOSO - 100 LITROS COM CONTROLE DE QUALIDADE PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO COM SIMBOLOGIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - 100lt - Valor Referência: 51,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	100lt	80,00 Pacote	32,00	2.560,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0092 - SACO PARA LIXO LEITOSO - 30 LITROS COM CONTROLE DE QUALIDADE PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO COM SIMBOLOGIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - FBR - Valor Referência: 21,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	FBR	60,00 Pacote	16,80	1.008,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0093 - SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 100 L Saco plastico para lixo capacidade para 100 litros, classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1 cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor azul. Embalagem: pacote com 25 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres manter foda do alcance de crianas, uso exclusivo para lixo e saco nao adequado a conteudos perfurantes. O produto devera atender normas ABNT NRB 9191, sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e certificado pelo INMETRO. - FLEX - Valor Referência: 11,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	FLEX	480,00 Rolo	7,74	3.715,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0094 - SACO PLASTICO PARA LIXO AZUL 50 L SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS COMUM, SACO RESISTENTE DE COR AZUL, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 63 CM X 80CM, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, TIPO (C) DOMICILIAR, EMBALADOS EM ROLO COM 50 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE IMPRESSAO DO FABRICANTE - FBR - Valor Referência: 15,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	FBR	160,00 Rolo	7,80	1.248,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0095 - SACO PLASTICO PARA LIXO COR PRETA 100 L Saco plastico para lixo capacidade para 100 litros, classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1 cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor preta. Embalagem: pacote com 25 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianas, uso exclusivo para lixo e saco nao adequado a conteudos perfurantes. O produto devera atender normas ABNT NRB 9191, sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e certificado pelo INMETRO. - FBR - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI FBR 46,00 Rolo 6,50 299,00 Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0096 - SACO PLASTICO PARA LIXO PRETO 50 L SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS COMUM, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 63 CM X 80 CM, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, TIPO (C) DOMICILIAR, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE IMPRESSAO DO FABRICANTE - FBR - Valor Referência: 18,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	FBR	170,00 Rolo	10,27	1.745,90	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0097 - SAPONACEO CREMOSO FRASCO COM 300ML. FRAGRANCIA LAVADA OU LIMAO - DESORAL - Valor Referência: 7,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	DESORAL	663,00 Unidade	3,51	2.327,13	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0098 - SAPONACEO EM PO CLORO Limpa profundamente e desengordura. Contem cloro ativo. Embalagem de 300gr. - SANY - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	SANY	41,00 Unidade	2,95	120,95	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0099 - SHAMPOO INFANTIL Shampoo Infantil com proteina, formula suave, hidratacao e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente testado hipoalergenico. Oftalmologicamente testado, nao irrita os olhos em embalagem plastica contendo no minimo 350ml. - LELEZINHO - Valor Referência: 13,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGNES COMERCIAL LTDA	LELEZINHO	405,00 Unidade	5,51	2.231,55	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0100 - SODA CAUSTICA EM ESCAMAS PARA UTILIZACAO EM LIMPEZA. POTE DE 500 GR. PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DA ENTREGA - 500 - Valor Referência: 14,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	500	5,00 Unidade	11,57	57,85	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0101 - TOALHA DE BANHO CORES NEUTRAS SORTIDAS TAMANHO APROXIMADO: 86 X 150 CM. CONFECCIONADA EM ALGODAO. - Nobre engotex - Valor Referência: 39,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Nobre engotex	161,00 Unidade	24,79	3.991,19	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0102 - TOALHA DE BANHO PARA CHAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 68 CM X 1,35M; 100% ALGODAO, EMBALAGEM CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO COMO MARCA DO FABRICANTE E DIMENSOES. - chao - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	chao	558,00 Unidade	13,90	7.756,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0103 - TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto, em tecido felpudo, 100% algodao, de 45 cm x 80 cm, branca, macia, resistente, isenta de qualquer defeito. Devera possuir excelente acabamento e embalagem contendo a identificacao do produto como marca do fabricante e dimensoes. - 0112 - Valor Referência: 13,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	0112	204,00 Unidade	9,56	1.950,24	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0104 - TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO BRANCA, TAMANHO UNICO, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES. - PCT - Valor Referência: 15,28





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIFAPI COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	54,00 Pacote	7,80	421,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0105 - VASSOURA DE NYLON COM CABO USO DOMESTICO ; COM CABO DE MADEIRA C/ ROSCA PARA FIXACAO NA BASE, CEPA MEDINDO 20CM EM POLIPROPILENO, COM MINIMO DE 50 TUFOS; TIPO PONTAS PLUMADAS; COM GANCHO DE POLIPROPILENO. - Toq - Valor Referência: 17,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Toq	161,00 Unidade	9,11	1.466,71	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0106 - VASSOURA ANCINHO PARA GRAMA 22 DENTES COM CABO VASSOURA PLASTICA .TIPO RASTELO DE JARDIM. TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 120 CM. - 22 - Valor Referência: 29,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS LTDA	22	75,00 Unidade	11,83	887,25	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0108 - VASSOURA DE PELO SINTETICO REFORCADA De boa qualidade, tamanho aproximado de 30cm, acompanha o cabo. - Sutile - Valor Referência: 33,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Sutile	23,00 Unidade	8,65	198,95	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0109 - VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM Medidas: base com no minimo 40cm e cabo de madeira com no minimo 1,30m. Cerdas oriundas de garrafas pet de 20cm de comprimento. - ATUAL - Valor Referência: 38,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ATUAL	158,00 Unidade	24,79	3.916,82	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0110 - VASSOURA ECOLOGICA PET TIPO PIACAVA COM CABO DE MADEIRA COM NO MINIMO 1,30M. CERDAS ORIUNDAS DE GARRAFAS PET. MODELO SIPO - GUIPADO - Valor Referência: 36,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	GUIPADO	107,00 Unidade	20,00	2.140,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0111 - VASSOURA PIACAVA N 05 BASE EM POLIPROPILENO (MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA), CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, ROQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLASTICO, CERDAS GROSSAS COM FIXACAO REFORCADA, RESISTENTES E DE GRANDE DURABILIDADE - CARLA - Valor Referência: 20,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	CARLA	251,00 Unidade	14,00	3.514,00	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0112 - VASSOURA PELO - BOLA PELOS NATURAIS E SINTETICOS. CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO E ROQUEAVEL. - BETTANIN - Valor Referência: 41,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	BETTANIN	10,00 Unidade	20,88	208,80	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio

0113 - VINAGRE DE ALCOOL PARA LIMPEZA - EM GALAO DE 5 LITROS LIQUIDO, LIMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTICULAS SUSPENSAS. ODOR- ACETICO, CARACTERISTICO DE VINAGRE. ACIDEZ (ACIDO ACETICO) (% P/P) - 6,0TEOR ALCOOLICO (% P/P) - 0,2 COMPOSICAO: FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL POTAVEL, CONSERVANTE E AGUA POTAVEL. MARCA DE REFERENCIA: CASTELO E TOSCANO. - Toscano - Valor Referência: 17,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAFE BUSINESS LTDA	Toscano	420,00 Galão	11,61	4.876,20	Homologado em 26/09/2024 10:56:37 Por: Vander Patricio





Assinado por VANDER PATRICIO 096.***.***-**
MUNICIPIO DE ITARANA
26/09/2024 16:22:50

Vander Patricio
Autoridade Competente

Assinado digitalmente. Acesse: <https://www.itarana.es.gov.br> Chave: d18084ce-f77d-4751-8f4d-38bcb7cac1b2
HOMOLOGACAO Nº 000045/2024

